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حــداد عــادل، رئیــس  فرهنگستان زبان فارسی 3
هم در حاشیه این مراسم با 
اشاره به اینکه سعدی آموزگار جاودانه 
زبان فارسی در ایران و جهان شناخته 
 شده است، ادامه داد: امروز بنیادی که 
وظیفه آموزش و گسترش زبان فارسی 
را در جهان برعهده دارد، به نام سعدی 

نامگذاری شده است.

برای رونمایی از مجســمه ســعدی در میدانگاه سعدی  پایتخت، مدیران و مسئولان فرهنگی، اجتماعی و شهری 1
در کنار مفاخر پایتخت قرار گرفته بودند تا یک بار دیگر 
وحدت مدیران، مسئولان و ادیبان شهر در مواجهه با یک موضوع 
فرهنگی را به نمایش بگذارند. نگاهی که احترام و قدردانی از مقام 
مفاخر ملی را یک ارزش می داند و پاسداست چهره های فرهنگی و 
اجتماعی را یک وظیفه که شایسته است همواره مورد توجه قرار 
گیرد. در مراسم رونمایی از بزرگ ترین مجسمه برنزی پایتخت که 
صبح روز دوشنبه، یازدهم اردیبهشت ماه برگزار شد، محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی، غلامعلی حداد عادل 
رئیس فرهنگستان زبان فارسی، مهدی چمران رئیس شورای شهر 
تهران، مهدی پیرهادی رئیس کمیســیون ســلامت، خدمات و 
محیط زیست شورای شهر تهران، حسین نظری معاون خدمات 

شهری شهرداری تهران و رضا صیادی مدیرعامل سازمان 
زیباسازی شهر تهران حضور داشتند.

رضا صیادی، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران هم درخصوص  احداث میدانگاه سعدی و نصب بزرگ ترین مجسمه برنزی در این محل 5
تصریح کرد: در ورودی خیابان سعدی یکی از نقاط از دست رفته شهری 
وجود داشت که به محلی برای تجمع آسیب های اجتماعی و پارکینگ خودروها 
تبدیل شده بود. برهمین اساس و با توجه به رویکرد سازمان زیباسازی برای اجرای 
طرح هایی که دسترسی های شهروندان را تسهیل کند این میدانگاه و مجسمه 
سعدی با هدف پاسداشت این شخصیت برجسته احداث و امروز رونمایی 
شد. وی افزود: در این میدانگاه یکی از آثار حجمی که بزرگ ترین مجسمه 
برنزی پایتخت محسوب می شود در حقیقت یک نشانه جدید است که 
به تهران اضافه شده است. امیدواریم با کمک و حمایت شهردار تهران 
بتوانیم این طرح ها را ادامه دهیم. به گفته صیادی، مجسمه برنزی 
این شاعر سخنور به دســت هنرمندان ایرانی با ارتفاع 5/3متر 
به عنوان بزرگ ترین مجسمه برنزی پایتخت ساخته شده است که 
طی 2دهه اخیر نمونه ای در این ابعاد در کشور ساخته نشده و 
به اجرا در نیامده اســت. این مجسمه بر پایه 4متری 
نصب شده است. صیادی اضافه کرد: میدانگاه سعدی 
هم با 1000مترمربع مســاحت در ابتدای تقاطع 
خیابان سعدی شمالی و خیابان انقلاب و در مجاورت 
ایســتگاه متروی دروازه دولت توســط ســازمان 
زیباسازی شــهر تهران طراحی و اجرا شده است. 
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران تأکید کرد: 
2مجسمه دیگر برای نظامی گنجوی و آرش کمانگیر 
نیز در حال ساخت اســت و به ظرفیت های تهران 

اضافه می شود.

محمـدمهــدی اسماعیلـی،  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 2
ساخت و رونمایی از مجسمه 
سعدی را اقدامی ارزشمند توصیف کرد 
و افــزود: هفته جــاری به نــام هفته 
بزرگداشت سعدی بود که برنامه های 
خوبی به این مناسبت برگزار شد. وی 
گفت: امروز نیز با مســاعدت سازمان 
زیباسازی شــهرداری تهران و شورای 
شهر تهران توانستیم این تندیس را در 
این میدانگاه جدید پایتخت بهره برداری 
کنیم. وزیر ارشاد اسلامی تأکید کرد: 
امیدواریم اقدام ارزشــمند ســازمان 
زیباســازی در ســاخت تندیــس و 
مجســمه هایی از شــعرا و مفاخــر 
کشورمان مستمر و ادامه دار باشد. البته 
این رویکــرد در حال تقویت اســت. 
ان شاءالله در تهران و سایر مناطق کشور 
توجه جدی به احیای نام مفاخر بزرگ 
خواهیم داشت که بحثی هویتی، ملی و 

تمدنی است.
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بزرگ ترین مجسمه »استاد سخن« در پایتخت
مجسمه برنزی سعدی شیرازی با حضور مدیران فرهنگی و اجتماعی در تهران رونمایی شد

دریچهارتباطات بین الملل

ادبیات دینی

قصه های کهن

ثبت ملی خانه باغ »اسلامی ندوشن« 

خانه باغ دکتر محمدعلی اسلامی ندوشن، در صدرآباد ندوشن، 
همزمان با نخستین سالگرد درگذشت این نویسنده صاحب نام 

در فهرست آثار ملی کشور به شماره 33۹2۶ ثبت ملی شد.
مؤسســه مردم نهاد فرهنگی و اجتماعی اندیشه روشن با اعلام 
خبر ثبت ملی این باغ، در متنی که در اختیار رسانه ها قرار داده، 
عنوان کرده است: »این میراث ارزشــمند تاریخی و طبیعی را 
اسلامی ندوشن پیش از درگذشــت اش به منظور تاسیس باغ 
فرهنگ و هنر به مؤسسه مردم نهاد فرهنگی و اجتماعی اندیشه 

روشن اهدا کرده بود.
 آن نیک مرد فرهنگ گســتری که در همه عمر بــا قلم توانا و 
اندیشــه های روشــن خویش، فرهنگ و ادب این سرزمین را 
باغبانی می کرد، در ســال هایی که به حکــم طبیعت و ناتوانی 
جسمی بازنشستگی قلمی خود را می گذراند، همچنان در اندیشه 
خیرخواهی فرهنگی این دیار بود و از این رو با هدیه باغ با طراوت 
و پرخاطره ای کــه برگ های رنگین و پرشــور نوجوانی کتاب 
»روزها«ی زندگی اش در آن ورق خورده بود، فرهنگ یاوران دیار 
آباء و اجدادی خویش را در تاسیس باغ فرهنگ و هنر یاری داد.«

اسلامی ندوشن ســال ها پیش تر نیز با اهدای خانه  پدری خود 
به فرهنگِ ندوشن و به کمک همســر دانشور خود خانم دکتر 
شیرین بیانی، زمینه تاســیس خانه فرهنگ این شهر کوچک 
تاریخی را فراهم کرد که در بردارنده کتابخانه، نگارخانه و سالن 

آمفی تئاتر است.

شناخت اخبار جعلی
کتاب »ارتباطــات بین المللی؛ 
بنیان هــا و چالش ها« نوشــته 
مسعود میرزایی به تازگی ازسوی 
انتشارات جوینده روانه بازار کتاب 

شده است. ازجمله ویژگی هایی که این کتاب را از آثار مشابه آن 
به زبان فارسی متمایز می کند، بهره گیری از تجربیات میدانی و 
حرفه ای در حوزه ارتباطات و روزنامه نگاری و مرور منابع دست 
اول و جدید خارجی است. موضوع مهم دیگر، توجه ویژه به پدیده 
نسبتا جدید اشاعه مطالب پســاحقیقی، اخبارجعلی و مطالب 
مبتنی بر تئوری های توطئه در سطح جهان است.  پدیده اخبار 
جعلی و اطلاعات فریبکارانه که قبل از عصر اینترنت و شبکه های 
اجتماعی، جدی گرفته نمی شد یا به عنوان موضوعی حاشیه ای و 
بعضا طنز مطرح می شد، به طور خاص از دهه دوم قرن بیست و یکم 
به پدیده ای کاملا جدی، خطرناک و تأثیرگذار تبدیل شده است. 
بنابراین ورود به عصر پساحقیقت و مطالب جعلی و فریبکارانه، در 
سال های اخیر بخشی از فرایندهای ارتباطی و جریان های خبری 
را در سطوح ملی و بین المللی تحت الشعاع خود قرار داده است. 
این کتاب در 523صفحه، به قیمت 350هزار تومان ازســوی 

انتشارات جوینده منتشر شده است.

خیابان ســعدی برای تهرانی ها همراه با خاطرات دور و دراز و 
نوستالژیکی است. این خیابان در تهران برای ساکنان این شهر 
غریبه نیست؛ به همان اندازه که سعدی در دنیای شعر و ادبیات 
برای فارسی زبانان و حتی ملت های دیگر آشناست. ابومحمّد 
مُشرف الدین مُصلِح بن عبدالله بن مشرّف )۶90 – ۶0۶ هجری 
قمری( متخلص به سعدی، شاعر و نویسنده پارسی گوی ایرانی 
است که اهل ادب به او لقب »استادِ سخن«، »پادشاهِ سخن«، 
»شــیخِ اجلّ« و حتی به طور مطلق، »اســتاد« داده اند. آثار 
گرانسنگ سعدی، »گلستان«، »بوستان« و »غزلیات« برای 
ایرانیان و علاقه مندان به شعر و ادب فارسی مشهور و ارزشمند 
است و بخش مهمی از حکایات و اشــعار او در زبان فارسی به 
ضرب المثل هایی ماندگار تبدیل شــده است.  حالا ساخت 
و رونمایی از مجسمه ســعدی در میدانگاه سعدی پایتخت، 
اقدام قدرشناسانه و ارزشمندی است که سازمان زیباسازی 
شهرداری تهران انجام داده است. در ادامه، مراسم رونمایی 

از مجسمه سعدی در میدانگاه سعدی تهران را مرور می کنیم.

علی الله سلیمیگزارش
روزنامه نگار

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران هم در این مراسم با اشاره به  توجه مدیریت شهری به چهره های شناخته شده و مفاخر تاریخی و 4
ملی گفت: این رویکرد از دوره های گذشته در مدیریت شهری بوده و 
خوشبختانه در این دوره از مدیریت شهری تقویت شده است و قطعا توجه به مفاخر 

در شهر برای شهروندان مؤثر خواهد بود.

رضای خدا و بنده
نقل است که ابوالحسن حصری 
ســحرگاهی نماز می کرد و در 
مناجات می گفت: »خدایا، من 
از تو راضی ام، تو نیز از من راضی 

هستی؟«
 ندا آمد که: »ای کذاب! اگر تو از ما راضی بودی، رضای ما طلب 

نمی کردی!«
تذکره الاولیا - عطار نیشابوری

متقین 
چــاپ بیســت و یکم کتــاب 
»متقیــن« اثــر ســیدمهدی 
شــجاعی به تازگــی از ســوی 
انتشارات نیســتان منتشر شد. 

متقین شــرح خطبه  متقین نهج البلاغه است؛ خطبه ای عظیم 
و عمیق که حضرت امیرالمؤمنین)ع( در پاسخ همام که گفت: 
یا علی! صف لی المتقین )متقین را برایم توصیف کن(، فرمودند.  
خطبه چنان عمیق و پرمعناست که با اعتراف نویسنده مبنی بر 
ایجاز متن، باز هم کتاب قریب 400صفحه شــده است. در این 
کتاب سیدمهدی شجاعی با اســتفاده از آیات قرآن و احادیث و 
روایات، به شرح و توضیح عبارت به عبارت خطبه می پردازد. در 
ذیل عبارت »ومشیهم التواضع« می خوانیم: این دریادلان بال بر 
زمین تواضع می سایند و در آســمان خضوع پرواز می کنند و از 
زلال چشمه خشوع می نوشند و در باران فروتنی غسل می کنند. 
تواضع را میوه درخت علم خویــش می دانند و فروتنی را زکات 
خرمن متراکم شرف و فضیلت خود می شمرند. این بزرگ منشان 
همچنان که شیرینی عفو و گذشت را زیر دندان قدرت خود مزمزه 
می کنند، حلاوت تواضع را بر بام رفعت خویش می چشند.این 
کتاب در 2۹4صفحه به بهای 175هزار تومان منتشر شده است.


